
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
 
Smluvní strany: 
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO: 00000078 
DIČ: CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové 500 08 
IČO: 421 96 451  
DIČ: CZ42196451 
zastoupený Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště, na 
základě pověření ze dne 11.1.2023 
e-mail: xxx  
 
(dále jen „přejímající“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhláškou č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „vyhláška“) a zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“), tuto 

 
smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

(dále jen „smlouva“) 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod movitého majetku ve vlastnictví České 
republiky, k němuž má právo hospodaření předávající, blíže specifikovaného v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „majetek“), do práva hospodařit  přejímajícího. 

2. Předávající převádí na přejímajícího bezúplatně majetek a přejímající ho přejímá do svého 
práva hospodařit, a to z důvodu, že majetek předávajícího přejímající potřebuje 
k zabezpečení výkonu své působnosti anebo činnosti.  

3. Předávající se stal příslušným hospodařit s majetkem na základě kupní smlouvy a faktury. 

4. Majetek je pro předávajícího trvale nepotřebný dle § 14 odst. 7 zákona. Předávající o této 
skutečnosti vydal Rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti evidované pod č.j. 132/25/Ř ze dne 14. 
dubna 2025. Předávající nevyužil postup dle § 19b odst. 3 zákona. Majetek byl nabídnut 



k převzetí organizačním složkám a příspěvkovým organizacím v souladu s ustanovením  
§ 19c zákona. Přejímající o majetek projevil zájem.  

 

Článek 2 
Cena převodu 

1. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném převodu majetku v souladu s ustanovením § 16 
odst. 1 vyhlášky (tj. za převod majetku není sjednáno peněžité plnění ani náhrada). 

2. Jednotlivé pořizovací ceny majetku a výše oprávek v Kč k 30. 4. 2025 jsou uvedeny v příloze 
č. 1 této smlouvy.   

Článek 3 
Ostatní ujednání 

1. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání 
(je funkční, bez závad), není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 
Předávajícímu není známa jiná skutečnost, na kterou by měl povinnost přejímajícího 
upozornit.  

2. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav majetku a že nemá k němu žádné výhrady a že 
majetek v tomto stavu přebírá.  

3. Přejímající nabývá majetek do práva hospodařit dle této smlouvy dnem fyzického předání a 
převzetí majetku na základě předávacího protokolu.  

Článek 4 
Předání majetku 

1. Předání majetku se uskuteční v sídle předávajícího, a to na základě předávacího protokolu 
potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Za předávajícího je oprávněn podepsat předávací protokol xxx., tel.: xxx, za přejímajícího 
je oprávněn předávací protokol podepsat – xxx, tel. xxx  

2. Dnem podpisu předávacího protokolu v souladu s touto smlouvou přechází majetek z 
příslušnosti hospodařit předávajícího do práva hospodařit a přejímajícího. Tímto dnem bude 
předávaný majetek vyřazen z evidence předávajícího a zařazen do evidence přejímajícího. 
K předání majetku dojde do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. 

Článek 5 
Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 
takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.  

3. Přejímající zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje 
maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance 
Programu (www.lesycr.cz/ccp). 



Článek 6 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
předávající. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 
a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 
celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy předávajícímu nebo přejímajícímu vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, 
bude-li o tyto informace předávající požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, 
že smlouva v uvedeném rozsahu může být uveřejněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 
neplatná a neúčinná. 

5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

6. Osobní údaje předávané v rámci této smlouvy, popřípadě i jiné (zpracovává předávající 
pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 
zavazovat. 

Příloha č. 1 – specifikace majetku 

V Lánech.dne    13.5.2025                                        V …………..….dne 

Za předávajícího:      Za přejímajícího: 
  
 
…………………………….    ……………………………. 
Ing. Michal Pernica, Ph.D.,    Ing. Miroslav Jankovský 
ředitel                                                  ředitel Lesního závodu Konopiště   
Lesní správa Lány                           Lesy České republiky, s.p.  
   
 


